АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02.05.2017 г.                                                                                                         № 17/1

	«О назначении ответственного лица за проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований и мероприятий по локализации, ликвидации очагов карантинных объектов в МО «Семибугоринский  сельсовет»

В связи с наступлением благоприятных климатических условий для развития карантинных объектов и необходимостью проведения мероприятий, направленных на своевременное выявление карантинных объектов, определения границ их очагов и выполнения работ по локализации и ликвидации выявленных очагов карантинных объектов на территории МО «Семибугоринский  сельсовет»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Ответственность за проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований и мероприятий по локализации, ликвидации очагов карантинных объектов на территории МО «Семибугоринский  сельсовет» возлагаю на Досухову Ш.М.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  МО «Семибугоринский  сельсовет»                                           Ж.У.Ажбаев

[bookmark: _GoBack]

Утверждаю:
Глава МО «Семибугоринский  сельсовет»
_______________ Ж.У.Ажбаев

План
проведения систематических карантинных фитосанитарных
обследований территории МО «Семибугоринский  сельсовет»
на  2017  год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

1
	Американская белая бабочка
Проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований:
а) зеленые насаждения вдоль дорог, по берегам реки, около административных зданий и т.д.

б) зеленые насаждения, плодовые деревья на приусадебных участках ЛПХ граждан
- при обнаружении очагов карантинного объекта письменное информирование Управление Россельхознадзора по АО о факте обнаружения карантинного объекта и выполнение мероприятий по их локализации и ликвидации

с мая по октябрь

с мая по октябрь

МО «Семибугоринский  сельсовет»

Землепользователи, владельцы участков

2
	Восточная плодожорка
Проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований плодовых деревьев в приусадебных участках ЛПХ граждан.
- при обнаружении очагов карантинного объекта письменное информирование Управление Россельхознадзора по АО о факте обнаружения карантинного объекта и выполнение мероприятий по их локализации и ликвидации

с мая по октябрь

с мая по октябрь

Землепользователи, владельцы участков

Землепользователи, владельцы участков
МО «Семибугоринский  сельсовет»

	3
	Калифорнийская щитовка
Проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований:

а) зеленых насаждений вдоль дорог, по берегам реки, около административных зданий и т.д.

б) зеленых насаждений и плодовых деревьев в  приусадебных участках граждан

- при обнаружении очагов карантинного объекта письменное информирование Управление Россельхознадзора по АО о факте обнаружения карантинного объекта и выполнение мероприятий по их локализации и ликвидации

с апреля по октябрь

с апреля по октябрь

с апреля по октябрь

Землепользователи, владельцы участков

Землепользователи, владельцы участков

МО «Семибугоринский сельсовет», землепользователи, владельцы участков

	4
	Бактериальный ожог плодовых деревьев
Проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований плодовых деревьев в приусадебных участках граждан

- при обнаружении письменное информирование Управление Россельхознадзора по АО о факте обнаружения карантинного объекта и проведение мероприятий по их локализации и ликвидации

с мая по октябрь

с мая по октябрь

землепользователи, владельцы участков

МО «Семибугоринский  сельсовет», землепользователи, владельцы участков

	5
	Картофельная моль
Проведение систематических карантинных
фитосанитарных обследований посадок пасленовых культур и картофеля в приусадебных участках граждан, СХП, КФХ
- при обнаружении письменное информирование Управление Россельхознадзора по АО о факте обнаружения карантинного объекта и проведение мероприятий по их локализации и ликвидации

с июня по октябрь

землепользователи, владельцы участков

МО «Семибугоринский  сельсовет»,

	6
	Амброзия полыннолистная
Проведение систематических карантинных
фитосанитарных обследований территории МО «Семибугоринский сельсовет»

а) территории населенных пунктов, около административных зданий, по обочинам  дорог, на пустынях и т.д.

б) проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований земель всех категорий, назначений и форм собственности
- при обнаружении очагов карантинного объекта письменное информирование Управление Россельхознадзора по АО о факте обнаружения карантинного объекта и выполнение мероприятий по их локализации и ликвидации

с июня по октябрь

с июня по октябрь

МО «Семибугоринский сельсовет», землепользователи, владельцы участков

МО «Семибугоринский сельсовет», землепользователи, владельцы участков

	7
	Горчак ползучий (розовый)
Проведение систематических карантинных
фитосанитарных обследований территории МО «Семибугоринский  сельсовет»

а) территории населенных пунктов, около административных зданий, по обочинам  дорог, на пустынях и т.д.

б) проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований земель всех категорий, назначений и форм собственности
- при обнаружении очагов карантинного объекта незамедлительно проводить мероприятия по их локализации и ликвидации

с мая по октябрь

с мая по октябрь

МО «Семибугоринский сельсовет», землепользователи, владельцы участков

МО «Семибугоринский сельсовет», землепользователи, владельцы участков

	8
	Повилики
Проведение систематических карантинных
фитосанитарных обследований территории МО «Семибугоринский сельсовет»

а) территории населенных пунктов, около административных зданий, по обочинам  дорог, на пустынях и т.д.

б) проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований земель всех категорий, назначений и форм собственности
- при обнаружении очагов карантинного объекта незамедлительно проводить мероприятия по их локализации и ликвидации

с мая по октябрь

с мая по октябрь

МО «Семибугоринский  сельсовет», землепользователи, владельцы участков

МО «Семибугоринский сельсовет», землепользователи, владельцы участков